茨城経協 90号

令和 4年 2月 3日

会員各位

一般社団法人 茨城県経営者協会

常陸･那珂地区支部

支部長 柳生 修

令和 3 年度 常陸・那珂地区支部「行政懇談会」のご案内

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます

さて、常陸・那珂地区支部では、地域経済を支える企業と行政が相互理解を深めるべく、例年、行政

懇談会を開催いたしております。

 本年度は、ひたちなか市長 大谷明氏、ジェトロ茨城貿易情報センター所長 吉田雄氏をお迎えし、第

一部「選ばれるまちへ ～ひたちなか市の展望と課題～」および、第二部「海外で稼ぎ、茨城を元気に

する ～ジェトロをもっと活用する方法～」と題してご講話いただきます。

業務ご多用の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、是非ご出席、または、ご出席者を派遣下さ

いますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

◆開催内容

◆と き 令和 4年 3月25日（金） 15：00～17：10（受付開始 14：30）

◆ところ ワークプラザ勝田（ひたちなか市東石川1279 TEL 029-275-8000）

◆参加者 定員 50名（先着順）

◆参加費 無料（＊但し協会会員外は2,000円／名）

◆聴講方法 当日ご来場いただき聴講いただく他、後日Ｗｅｂ配信による聴講もご利用いただけます。

◆お申込み 令和4年3月15日（火）までに下記宛にＦａｘまたはＥメールでお申し込み下さい。

常陸・那珂地区支部 行政懇談会（3/25）参加申込書
Fax：029-224-1109  Eメール：satou@ikk.or.jp (一社)茨城県経営者協会(佐藤) 行き

会社名

TEL

申込担当者

Eメール

所属・役職名

参加者氏名①

 聴講スタイル
①～②より
選択願います

① 当日会場で聴講

② 後日 WEB 配信で聴講

所属・役職名

参加者氏名②

 聴講スタイル
①～②より
選択願います

① 当日会場で聴講

② 後日 WEB 配信で聴講

※ 今回の参加者及び申込担当者のデータにつきましては、参加票・請求書の送付及び参加者・講師への名簿配布以外の目的では使用し

ません。また、細心の注意をもって管理し、個人情報の漏洩、紛失、き損又は参加企業様の権利利益を損なうことの無いよう努めます。

◆お問合せ 一般社団法人茨城県経営者協会 事務局（担当：佐藤、澤畑）

〒310-0801 水戸市桜川2-2-35 茨城県産業会館11階

Tel：029-221-5301 Fax：029-224-1109 Eメール：satou@ikk.or.jp

第一部 テーマ：選ばれるまちへ ～ひたちなか市の展望と課題～

    講 師：ひたちなか市長 大谷 明 氏

        2018年11月にひたちなか市長に就任され4年目を迎えられた。「選ばれるまち」ひたち

なか市を目指して邁進する、大谷市政の展望と課題についてご講話いただきます。

第二部 テーマ：海外で稼ぎ、茨城を元気にする ～ジェトロをもっと活用する方法～

講 師：日本貿易振興機構（ジェトロ）茨城貿易情報センター所長 吉田 雄 氏

        ジェトロが取組む茨城県産品の海外への輸出、海外進出による収益拡大、外国人材の

雇用・定着等の支援策を、成果事例を織り交ぜながらご講話いただきます。

※新型コロナウイルス感染拡大の影響を踏まえ、情勢によっては、事業の延期または中止となることも

ございますので、予めご了承願います。予定変更の際は、お申込された方にご連絡いたします。

開催一週間後に URLをご連絡します。

視聴期間は一ヶ月となります。

Ｗｅｂ配信対応